
P o s u d e k o p o n e n t a diplomové práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra magisterského studia 
Akademický rok 2020/2021 

Autor práce: 
Bc. Iveta Zapletalová 

Název práce: 

Volba nákupní strategie firmy 

Oponent práce: 
doc, Ing. Pavel Šaradín, CSc. 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body) 
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 10 
2. Cíl práce a jeho formulace 9 
3. Rozsah a kvalita zpracované literatury 9 
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu 9 
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 8 
6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 9 
7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 8 
8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 9 

CELKOVÝ POČET BODU 7 1 

P T CELKOVE HODNOCENI A - v ý b o r n ě 

Závěrečné s tanov isko : 2 ) předloženou práci doporučuji k obhajobě 

1 )viz druhá strana formuláře;2> doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy: 
Předložená diplomová práce je zpracovaná v soulau se zadáním. Teoretická část je zpracovaná na 
odpovídající úrovni a je využitá v dalších kapitolách práce. Současná nákupní strategie posuzované firmy 
je hodnocená z pohledu vnějšího prostředí, nákupního chování zákazníků a konkurence. Výsledkem je 
analýza SWOT, která je zpracovaná pouze v jednoduché formě bez hodnocení vah kritérií a stanovení 
jejich pořadí. Návrh změn v rozhodování o nákupu je založen na novém postupu a organizaci 
výběrového řízení dodavatelů ze států EU i mimo ni. Pro úspěšnou aplikaci navržené metody v 
podmínkách vybrané firmy diplomantka stanovila konkrétní podmínky. V rámci obhajaoby DP by se měla 
studentka vyjádřit k možnosti využívání námořní dopravy pro dodávku zboží z Číny. Z hlediska času 
dodání by to neměl být problém, protože zboží se objednává 4 krát ročně. 

by se 

Datum: 2. červen 2021 Podpis oponenta: 

CELKOVE HODNOCENI: 
body známka 

0-30 F - nevyhověl 

31 -40 E - dostatečně 

41 -50 D - uspokojivě 

51 -60 C - dobře 

61 -70 B - velmi dobře 
nad 70 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 

Stránka 2 z 2 


